CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL torna público aos interessados o Edital de de Deferimento das Inscrições
do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital as inscrições DEFERIDAS na ampla concorrência e na opção de
Afrodescendentes.

Art. 2º Não houve inscrição para Pessoa com Deficiência e/ou Condição Especial para Realização de Prova.

Art. 3º Os candidatos que não constam no anexo mencionado tiveram suas inscrições INDEFERIDAS.

Art. 4º Haverá prazo recursal para os candidatos com inscrições indeferidas, conforme Art. 1º e Art. 2º deste

Edital, no período de 06 a 08 de agosto de 2018. O candidato deverá acessar o site www.institutounifil.com.br, página
específica do Concurso 001/2018 da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, link Área Restrita do Candidato, Recurso
Contra Indeferimento da Inscrição. É necessário que o candidato descreva seu argumento e, após o envio, seja anexado o
comprovante de pagamento e/ou comprovante de postagem do laudo médico, em formato PDF.

Art. 5º O candidato que tiver marcado incorretamente sua opção para afrodescendente deverá protocolar recurso

solicitando alteração.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal, 03 de agosto de 2018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
Presidente da Câmara Municipal

de Ribeirão do Pinhal – PR

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE AFRO

Oficial Legislativo  ADEMAR DE OLIVEIRA NETO 00340016490 92287300 NÃO

Oficial Legislativo  ADERLEI PASSOS MARTINS 00340016175 82791825 NÃO

Oficial Legislativo  ADILSON MARTINS INÁCIO 00340016013 76408599 NÃO

Oficial Legislativo  ADLIELLY CRISTHINA DA SILVA 00340016493 459808540 NÃO

Oficial Legislativo  ADOLFO ASSOLARI MOREIRA DA SILVA 00340016220 130848893 NÃO

Oficial Legislativo  ALEX FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA 00340016255 91680149 NÃO

Oficial Legislativo  ALINE FERNANDES LEITE 00340016508 75397429 NÃO

Oficial Legislativo  ALINE MARCELINO MUNIZ 00340015981 16011236 NÃO

Oficial Legislativo  ALISSON VINICIUS DE ALMEIDA 00340016446 124350174 NÃO

Oficial Legislativo  ALLAN ALENCASTER SUZUKI KEN 00340016027 439184588-9 NÃO

Oficial Legislativo  ALYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA 00340016078 110844360 SIM

Oficial Legislativo  AMANDA PEREIRA MAMEDIO 00340016026 135915351 NÃO

Oficial Legislativo  ANA CAROLINA DE LIMA ALENCAR 00340016448 126660723 NÃO

Oficial Legislativo  ANA MARIA CARVALHO DE MELLO 00340016465 59937146 NÃO

Oficial Legislativo  ANA PAULA OLEGARIO 00340016082 13170360-0 NÃO

Oficial Legislativo  ANDERSON JULIANO BOBIO 00340016236 97655758 NÃO

Oficial Legislativo  ANDRÉIA DOS SANTOS 00340016273 6.332.781-6 NÃO

Oficial Legislativo  ANGÉLICA APARECIDA DE SIQUEIRA 00340016156 85070819 SIM

Oficial Legislativo  AUGUSTO CÉSAR ROSA DOS SANTOS 00340015972 13.506.852-0 SIM

Oficial Legislativo  BRUNA CAROLINE SILVA SANTOS 00340016163 123410963 SIM

Oficial Legislativo  BRUNA WIILYN FERREIRA RODRIGUES 00340016270 125491871 SIM

Oficial Legislativo  CAMILA DUTRA DE MEDEIROS 00340016063 105277210 NÃO

Oficial Legislativo  CARLA DUTRA DE MEDEIROS 00340016153 101285804 NÃO

Oficial Legislativo  CARLOS ALBERTO DA SILVA 00340016271 109803421 NÃO

Oficial Legislativo  CARLOS CESAR FERREIRA DA SILVA  00340016081 130081266 SIM

Oficial Legislativo  CÁSSIA AMARAL DE OLIVEIRA 00340016018 146293085 NÃO

Oficial Legislativo  CELIO DE OLIVEIRA DO CARMO 00340016467 103265398 SIM

Oficial Legislativo  CRISTIANE CANDIDO DA SILVA 00340016278 110844646 NÃO

Oficial Legislativo  CRISTIANO FERREIRA DE LIMA 00340016219 96357095 NÃO

Oficial Legislativo  DANIEL MARCELO DE SOUZA 00340016174 130114237 NÃO

Oficial Legislativo  DANIELA PEREIRA SANCHES 00340016100 104070701 NÃO

Oficial Legislativo  DIEGO EDUARDO VIEIRA RAZOLI 00340016484 10722721-0 SIM

Oficial Legislativo  DOUGLAS FRANCISCO PINTO RIBEIRO 00340016344 12613422-3 NÃO

Oficial Legislativo  EDERSON PEREIRA DIAS 00340016463 1011731197 NÃO

Oficial Legislativo  EDSON VIEIRA DA SILVA 00340016492 89719780 NÃO

Oficial Legislativo  ELAINE MARIA FONSECA 00340016425 131551215 NÃO

Oficial Legislativo  ELIEBER DA CRUZ FILHO  00340016438 136891177-4 NÃO

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

3

Oficial Legislativo  ELISÂNGELA TEODORO RODRIGUES 00340016253 79671096 NÃO

Oficial Legislativo  ERICA NAIARA APARECIDA DA SILVA 00340016420 94577900 SIM

Oficial Legislativo  ERIK HENRIQUE DE OLIVEIRA ZAMBELI 00340016207 024 NÃO

Oficial Legislativo  ERON MORENO CHAGAS ROCHA 00340016526 823415 NÃO

Oficial Legislativo  ESDRAS JOSE DA SILVA COSTA 00340016171 124301629 NÃO

Oficial Legislativo  FELIPE DE OLIVEIRA DO CARMO  00340016479 14476780-2 SIM

Oficial Legislativo  FELIPE FRANCISCO LEITE 00340016356 127792127 NÃO

Oficial Legislativo  FERNANDO AUGUSTO DE SIQUEIRA FAGUNDES 00340016285 107123822 NÃO

Oficial Legislativo  FERNANDO HENRIQUE BUENO 00340016512 84111511 NÃO

Oficial Legislativo  FERNANDO PAULINO DE CERQUEIRA NETTO 00340016086 108832975 SIM

Oficial Legislativo  FLÁVIA MIQUELINO 00340016469 137727587 SIM

Oficial Legislativo  FRANCISCO REGINALDO DE MACEDO 00340016208 58098329 SIM

Oficial Legislativo  GISLAINE ASSIS COSTA 00340016057 12680410-5 NÃO

Oficial Legislativo  GRACE KELLY FREDIANI 00340016456 10.625.199-1 NÃO

Oficial Legislativo  ILTON APARECIDO INACIO 00340016419 81110468 NÃO

Oficial Legislativo  IZABELI CAMINSKI DE PAULA OLIVEIRA 00340016090 123582470 NÃO

Oficial Legislativo  JANDER JEAN PINHEIRO 00340015958 97726663 NÃO

Oficial Legislativo  JAQUELINE RAMOS PEREIRA 00340016221 13.740.849-0 NÃO

Oficial Legislativo  JESSICA RAUEN DA SILVA ALMEIDA 00340016506 97427860 NÃO

Oficial Legislativo  JETNIEL SARTO MARTINS BORBA  00340016509 10366143-9 NÃO

Oficial Legislativo  JOÃO CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 00340016513 8894674-0 NÃO

Oficial Legislativo  JOÃO PEDRO DA SILVA PINTO YAMAGAMI 00340016129 125204872 NÃO

Oficial Legislativo  JONATHAN GUSTAVO SPOLADOR RUIZ 00340016084 123520262 NÃO

Oficial Legislativo  JOSE FELIPE DA SILVA GALDINO 00340016441 126370563 SIM

Oficial Legislativo  JOSÉ HENRIQUE FLORENCIO DE FARIA  00340016496 124219655 NÃO

Oficial Legislativo  JOSÉ OSCAR PINTO JÚNIOR 00340016525 95005730 NÃO

Oficial Legislativo  JOSÉLIA MIGUEL CAPELARI 00340016231 69430287 NÃO

Oficial Legislativo  JUCILENE NORONHA COSTA 00340016272 837063333 NÃO

Oficial Legislativo  JUCINEIA SECCO DE PAULA 00340016510 99846755 NÃO

Oficial Legislativo  JULIANA MARCELA DE SOUZA 00340016414 64488681X NÃO

Oficial Legislativo  JULIANA MARIA PACHECO GOMES 00340015991 103324521 NÃO

Oficial Legislativo  JULIANO ROSA DOS SANTOS 00340016015 95248349 NÃO

Oficial Legislativo  JULIANO ZACARIAS FERREIRA 00340015959 91668289 NÃO

Oficial Legislativo  JULIO CESAR PINHEIRO JUNIOR 00340016500 13827790-9 NÃO

Oficial Legislativo  LEANDRO APARECIDO DOMINGUES 00340016455 96997469 NÃO

Oficial Legislativo  LEONARDO TARDELLI ANDRADE 00340016461 132483663 NÃO

Oficial Legislativo  LETÍCIA APARECIDA INÁCIO DE OLIVEIRA 00340016522 101236455 SIM

Oficial Legislativo  LUCAS DE OLIVEIRA 00340016470 95248292 NÃO

Oficial Legislativo  LUCAS ELIAS DENIZ 00340015998 138505898 SIM

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

4

Oficial Legislativo  LUCAS PEREIRA TORREGROSSA 00340016511 131794517 SIM

Oficial Legislativo  LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA 00340015971 4.745.775-0 NÃO

Oficial Legislativo  LUCIANO DE PAULA 00340016395 13051721-8 SIM

Oficial Legislativo  LUCIMAR DE PAULA SILVEIRA 00340016471 84344125 SIM

Oficial Legislativo  LUDYMILA FONSECA DA SILVA 00340016462 125661408 NÃO

Oficial Legislativo  LUIZ EDUARDO LOURENÇO DE SOUZA 00340016432 108251280 NÃO

Oficial Legislativo  LUIZ FERNANDO COLI 00340016087 103846277 NÃO

Oficial Legislativo  LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 00340016424 10633000 NÃO

Oficial Legislativo  LUIZ LUITZ FILHO 00340016474 105374518 NÃO

Oficial Legislativo  MAIARA FERNANDA DA SILVA 00340016309 109817570 NÃO

Oficial Legislativo  MAICON FABRÍCIO DE ANDRADE 00340016405 128184520 NÃO

Oficial Legislativo  MARCELO RIBEIRO DIAS 00340016367 109813702 NÃO

Oficial Legislativo  MARCOS RODRIGUES 00340016287 72733185 NÃO

Oficial Legislativo  MARIANA DE PAULA ALMEIDA 00340016149 12.346.9755 SIM

Oficial Legislativo  MÁRIO CÉSAR FERREIRA SERAFIN 00340016334 4929342 NÃO

Oficial Legislativo  MÁRIO ROBERTO LUPPI JUNIOR 00340016505 8023772-3 NÃO

Oficial Legislativo  MARLUCI COUTINHO MARCELINO 00340016486 106186960 NÃO

Oficial Legislativo  MATHEUS DE LIMA CICCHINI 00340016009 142798948 NÃO

Oficial Legislativo  MATHEUS NUNES DE OLIVEIRA MARCOS 00340016430 MG13306130 SIM

Oficial Legislativo  MAURICIO YOSHIHARU KAMEI 00340016524 51762657 NÃO

Oficial Legislativo  NATAN HENRIQUE SANCHES 00340016065 103168406 NÃO

Oficial Legislativo  NATHALIA LUDMILA CARVALHO HARADA DA SILVA 00340016151 108834781 NÃO

Oficial Legislativo  NILSON LUIZ VIEIRA  00340016275 389646301 NÃO

Oficial Legislativo  ORLANDO BELUZO FILHO 00340016020 3567067 0 NÃO

Oficial Legislativo  PATRICIA DOS SANTOS BARROS DA SILVA 00340016499 8.458.090-2 SIM

Oficial Legislativo  PATRICK ALVES DOS SANTOS ORLANDINI DE ANDRADE 00340016028 94364167 NÃO

Oficial Legislativo  RAFAEL JOSE ANTUNES FERRI 00340016304 94878950 NÃO

Oficial Legislativo  RAFAELA ALMEIDA LIMA 00340016435 65296209 NÃO

Oficial Legislativo  RAMIRO GUILHERME DE SOUZA 00340016385 127067546 NÃO

Oficial Legislativo  RENATO FOGAÇA FARINHA 00340016402 100828286 NÃO

Oficial Legislativo  RENE ALVES DE TOLEDO JUNIOR 00340016451 4.881.563-4 NÃO

Oficial Legislativo  RODRIGO BASTOS AZEVEDO 00340016091 100158914 NÃO

Oficial Legislativo  ROGÉRIO DA CUNHA GONÇALVES 00340016158 68957974 NÃO

Oficial Legislativo  ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA 00340016487 97562385 NÃO

Oficial Legislativo  RUAN BENITE MACHADO 00340015977 97274614 NÃO

Oficial Legislativo  SANDRA GERALDO TOLEDO 00340016450 7905741-0 NÃO

Oficial Legislativo  SERGIO WESSLER JUNIOR 00340016190 96365519 SIM

Oficial Legislativo  SIDINEI DA SILVEIRA FILHO 00340016331 125971507 NÃO

Oficial Legislativo  SILAS MACEDO DE ARAUJO 00340016502 44.597.170-8 NÃO

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

5

Oficial Legislativo  SIRLEI RODRIGUES VIANA 00340016305 8.966.874-3 NÃO

Oficial Legislativo  STHEVAN CARVALHO GERBER 00340016464 149081305 NÃO

Oficial Legislativo  TAINA CAMILA EUZEBIO 00340016126 461665414 NÃO

Oficial Legislativo  TAMARA DE OLIVEIRA LEÔNCIO GALDINO VAZ 00340016142 32717922-3 NÃO

Oficial Legislativo  THAMARA LIMA TEIXEIRA 00340016444 108995904 NÃO

Oficial Legislativo  THAYSA FERNANDA PEREIRA ROSA 00340016323 108833645 NÃO

Oficial Legislativo  THIAGO ALVES 00340016433 49.913.148-4 NÃO

Oficial Legislativo  VANIA CRISTINA MORAES 00340016423 93410092 NÃO

Oficial Legislativo  VERÔNICA FELIX BARBOSA  00340016132 12418135-6 NÃO

Oficial Legislativo  VICTOR YURGAN CRUZ RIBEIRO GOLFIERI OLIVEIRA 00340016436 98588833 NÃO

Oficial Legislativo  VINICIUS CARVALHO FIANI 00340016316 68519250 NÃO

Oficial Legislativo  WYNDER VINICIUS BERTHIER DA MATA 00340016521 10.934.738-8 NÃO

Oficial Legislativo  YSNAIDER ALCÂNTARA CARDOZO 00340016077 13.475.627-6 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ADRIANA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA 00340016185 101596974 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ALESSANDRA FLORÊNCIO GONÇALVES  00340016038 124219647 SIM

Serviços Gerais Legislativo  AMÁBILE RITA DE OLIVEIRA 00340016099 137802333 SIM

Serviços Gerais Legislativo  AMANDA LEONIR DOMINGUES 00340016029 136671251 SIM

Serviços Gerais Legislativo  ANA PAULA BALDIM 00340016053 83806095 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ANDREIA APARECIDA DA SILVA INÁCIO  00340016011 72966945 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ANGELA PERDONCIN DE SOUZA 00340016016 76804222 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ANGELICA LOPES DE OLIVEIRA 00340016413 9792497-0 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ANGELICA MOCATTO 00340015955 124311977 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  BRUNO RICIERI ROSA MACHADO 00340016266 10.443.348-0 SIM

Serviços Gerais Legislativo  CAROLINA APARECIDA PEREIRA 00340016251 132357234 SIM

Serviços Gerais Legislativo  CLAUDETE TELES FERNANDES 00340016391 5.020.798-6 SIM

Serviços Gerais Legislativo  CLAUDIA TIMÓTEO DOS SANTOS 00340016092 7559977-3 SIM

Serviços Gerais Legislativo  CRISTIANE DE ALMEIDA SOBRINHO 00340016104 9436472-8 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  DAIANA DE OLIVEIRA MARINHO 00340016485 110844158 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  EDILEILA MARIA APARECIDA DOS SANTOS 00340016459 123693337 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ELIANE APARECIDA MADRUGA 00340016032 46762754 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ELIELDO APARECIDO BATISTA 00340016125 133461841 SIM

Serviços Gerais Legislativo  FERNANDO EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 00340016488 492491458 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  FRANCIELI MARTINS DUTRA DE SOUZA 00340016238 12.378.910-5 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  HEITOR JUNIOR NUNES 00340016252 107132376 SIM

Serviços Gerais Legislativo  INÊS RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 00340016440 94922151 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  IRANI DE MORAES TARDELLI 00340016483 80472102 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  IRENISE DE MORAES TARDELLI 00340016460 59228811 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  IZAURA GOMES FERNANDES GONÇALVES 00340016363 137122235 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  JAQUELINE KELLER DE OLIVEIRA 00340016495 108834145 NÃO

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

6

Serviços Gerais Legislativo  JORGE MARCOS DA VEIGA 00340016364 138106896 SIM

Serviços Gerais Legislativo  JOSEFA VANDERLEIA PEREIRA DA SILVA FARIA 00340016447 389461027 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  JOSIANE SHIZUE GENTA 00340016445 9.619.856-4 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  JUCINEIA DE PAIVA  00340016097 89310083 SIM

Serviços Gerais Legislativo  JULIANA DE MELO 00340016055 103584493 SIM

Serviços Gerais Legislativo  JULIANA VALIM 00340016096 7588783-3 SIM

Serviços Gerais Legislativo  KARINE MAYARA RIBEIRO ELEUTERIO 00340016497 131550464 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  KATIA APARECIDA BONIFÁCIO  00340016141 105075642 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  LENICE ALVES DA SILVA 00340016059 82112812 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  LENISE FRANCIELE RODRIGUES SIMÃO VIEIRA 00340016501 106875332 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  LEONARDO BISPO ELIAS 00340016094 100406055 SIM

Serviços Gerais Legislativo  LUANA DA ROCHA SILVA 00340016103 7.755.273-1 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  LUCIMARA RIBEIRO DA SILVA  00340016166 37.852.244-9 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  LUCINEIA CAMARGO DOS SANTOS 00340016093 91060558 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MAGDA MARIA DE MORAES 00340016186 9082776 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MARCOS ANTÓNIO MATIAS 00340016048 65605708 SIM

Serviços Gerais Legislativo  MARIA ROSA AZEVEDO BRAZ 00340016426 66739929 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MARIA SOLANGE DA SILVA  00340016173 29869226 SIM

Serviços Gerais Legislativo  MARIAM PEREIRA GENEROSO 00340016037 106291578 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MARLI MAIA DA SILVA 00340016064 94364124 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MIKAELLA GONÇALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA 00340016054 105749325 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  MIRIAN RODRIGUES PINTO CASSEMIRO MIQUELINO 00340016296 97800197 SIM

Serviços Gerais Legislativo  NELSON ZAFFANI NETTO 00340015961 109813400 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  PALOMA RIBEIRO DE ASSIS 00340016230 127490007 SIM

Serviços Gerais Legislativo  PATRICK CONRADO DE CARVALHO 00340016109 126996365 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  PAULA MARIANNE PINTO RABELO ZAVA  00340016412 10.343.422-0 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  POLIANA RIBEIRO DA SILVA  00340016154 131529449 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  POLIANE VERONICA SIMAO 00340016178 110843550 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  RENATO GOMES DOS SANTOS 00340015968 38864602 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  ROSIANE DE SOUZA CUNHA 00340016019 95700616 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  SALMA MARIA DOS REIS 00340016188 7201094 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  SAMARA DA SILVA PINHEIRO 00340016168 72967348 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  SHEILA CAETANO DOS REIS 00340015976 109813435 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  TATIANE TEIXEIRA  00340016325 103726360 SIM

Serviços Gerais Legislativo  TATIANI DOMINGUES 00340016477 134801298 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  TATIELI RODRIGUES 00340016116 127191352 SIM

Serviços Gerais Legislativo  THAIS DE OLIVEIRA PEREIRA 00340016517 90714228 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  THIAGO FERNANDO ROSA 00340016514 9.731.702 0 NÃO

Serviços Gerais Legislativo
VIVIANE APARECIDA BENEVENUTO DE SOUZA DO
ROSARIO

00340016421 9080483 9 NÃO

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

7

Serviços Gerais Legislativo  WALQUIRIA DE SOUZA 00340016250 105374631 NÃO

Serviços Gerais Legislativo  WELLINGTON LUIZ FERREIRA 00340016481 43301390 NÃO